ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2023 г. № 154
17-я сессия 6-го созыва
	О внесении изменений в отдельные статьи и приложения Положения Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г.   № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями)

Рассмотрев проект решения Думы Соболевского муниципального района «О внесении изменений в отдельные статьи и приложения Положения Соболевского муниципального района от  07.08.2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Законом Камчатского края от 14.09.2021                   № 647 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае» и Закон Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае», от 14.09.2021 № 658 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 29 ноября 2021 г. № 10 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края в связи с изменением структуры Правительства Камчатского края» (с изменениями и дополнениями), Законом Камчатского края от 19 декабря 2022 г. № 164 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края», Дума Соболевского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять Решение «О внесении изменений в отдельные статьи и приложения Положения Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями).

2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.
Председатель Думы Соболевского

муниципального района

                С.В. Третьякова
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от 28 февраля 2023 г. № 606
О внесении изменений в отдельные статьи и приложения
Положения Соболевского муниципального района
от 07.08.2008 г. № 139
«О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»
(с изменениями и дополнениями)

Принято Думой Соболевского муниципального района Камчатского края 28 февраля 2023
(Решение Думы Соболевского муниципального района от 28.02.2023 № 154)

Статья 1
Внести в Положение Соболевского муниципального района от 07 августа 2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями от 15.05.2009 г. № 187, от 28.12.2009 г.  № 211, от 27.02.2010 г. № 215, от 30.06.2011 г. № 281, от 28.12.2011 г. № 294, от 04.07.2012 г. № 308, от 08.07.2013 г. № 342, от 30.12.2013 г. № 354, от 06.03.2014 г. № 364, от 26.06.2014 г. № 376, от 25.12.2014 г. № 396, от 24.09.2015 г. № 409, от 28.12.2015 г. № 425, от 01.03.2016 № 432, от 28.12.2016 г. № 459, от 14.07.2017 г. № 468, от 01.03.2018 г. № 479, от 26.12.2018 г. № 501, от 17.04.2019 № 517, от 29.06.2022 № 588) следующие изменения:
1) в части 2 статьи 1 слова «членов избирательных комиссий муниципальных образований в Камчатском крае, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами (далее - избирательные комиссии муниципальных образований), с правом решающего голоса, работающих в избирательных комиссиях муниципальных образований на постоянной (штатной) основе,» исключить;
2) в части 3 статьи 2 слова «, председатель территориальной избирательной комиссии Соболевского муниципального района» исключить;

3) в статье 6:

а) в части 1 слова «, территориальной избирательной комиссии Соболевского муниципального района»;

б) в части 3 слова «и территориальной избирательной комиссией» исключить;

в) в части 5 слова «, аппарата территориальной избирательной комиссии Соболевского муниципального района» исключить;

2) часть 6 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6. В случае, если лицо назначается на должность главы местной администрации по контракту, дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной администрации могут быть установлены уставом Соболевского муниципального района, а в отношении кандидатов на должность главы местной администрации муниципального района дополнительные требования также устанавливаются Законом Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае».»;
3) в части 3 статьи 9 слова «избирательных комиссий муниципальных образований,» исключить;
4) в пункте 2 части 3 статьи 24.1 слова «Аппарата Губернатора и Правительства» заменить словами «Администрации Губернатора»;

5) в статье 27:

а) в части 2 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.»;
6) в части 2 статьи 32 слова «, избирательных комиссий муниципальных образований» и слова «, избирательных комиссиях муниципальных образований» исключить;
7) строки вторую-пятую пункта 3 приложения 2 признать утратившими силу
8) в приложении 5:

а) в части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования в Камчатском крае» исключить;
б) в пункте 1 части 3 слова «Аппарата Губернатора и Правительства» заменить словами «Администрации Губернатора»;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава Соболевского
муниципального района
	В.И. Куркин

PAGE
2